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1. Inledning  
Svenskt furuvirke har under många decennier varit ett eftertraktat träslag på den internationella 

marknaden. På senare år har detta svängt och leverantörerna av furuprodukter har tappat försäljning 

och marknadsandelar. Branchorganisationen Svenskt Trä har dock börjat få indikationer på att den 

negativa trenden är på väg att vända och att furu återigen börjar bli trendigt. Producenter av 

furuprodukter är därför intresserade av att få en tydlig bild av marknaders krav och förväntningar på 

interiöra träprodukter.  

Denna rapport är en sammanfattning av en studie genomförd inom forsknings- och 

utvecklingsprogrammet BioInnovation - Framtidens biobaserade byggande och boende (FBBB) inom 

delprojektet Marknadsförutsättningar och affärsmodeller. Det övergripande målet med delprojektet 

är att identifiera olika marknaders krav och förväntningar på interiöra träprodukter för byggande och 

boende med specifikt fokus på furu. Studien som här sammanfattas bidrar till att uppfylla målet 

genom att undersöka kundpreferenser för synligt trä på olika marknader. Frågor som behandlades 

var: 

¶ Vilka inredningsstilar dominerar och hur passar interiört trä in i dessa stilar? 

¶ Var i hemmet vill konsumenterna ha trä? 

¶ Vilka preferenser gällande utseende av träprodukter finns? 

¶ Vad är viktigt vid köp av heminredningsprodukter? 

Studien genomfördes som en enkätstudie i sju europeiska länder; Sverige, Norge, Storbritannien, 

Polen, Tyskland, Frankrike och Spanien. Detta för att få en bred bild av marknaderna samt för att 

utreda om preferenserna för trä/furu skiljer sig mellan länder. Totalt inkom drygt 7000 svar och 

respondenterna utgör ett riksrepresentativt urval av kvinnor och män i åldrarna 20 till 65 i dessa 

länder.  

För att underlätta för dig som läsare att snabbt hitta det eller de avsnitt av intresse för dig har 

sammanfattningen delats in i avsnitt där respektive frågeställning behandlas var för sig. I varje avsnitt 

presenteras en sammanfattning av resultaten samt tillhörande slutsatser. För den som vill ta del av 

en mer detaljerad analys finns, i anslutning till varje figur och tabell, sidhänvisningar till 

ursprungsrapporten Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och 

intresset för svenska interiöra furuprodukter till hemmet som återfinns på Svenskt Trä:s hemsida.  

Projektgruppen består av representanter från Linköpings universitet, Luleå tekniska universitet och 

Svenskt Trä. Enkätinsamling och analys har utförts av Mantap Global AB på uppdrag av 

projektgruppen, där även Visualisera AB deltagit med inredningsexpertis. Samarbetspartners är 

Norra Skogsägarna, SCA, SSC Skellefteå AB, Sveaskog och TräBranschNorr.  
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2. Heminredningsstilar  och interiört trä    

2.1. Stilpreferens  
Fyra inredningsstilar (Fig. 1) visades för att utreda om det var stora skillnader i preferenser mellan 

länderna avseende heminredningsstil samt vilka stilar som uppskattas mest.  

Fig. 1. De undersökta stilarnas olika utseende samt frågeställning (s 16-25 i rapporten1). 

Genomgående för alla länder är att modern stil fick flest positiva utlåtanden följt av skandinavisk och 

lantlig stil (Tabell 1.)  Klassisk stil var den enda stil som hade fler negativa svar än positiva. Störst 

skillnad i preferens mellan länder var inom klassisk och modern stil (Figur 2).  

Tabell 1. Resultat för alla länder (medelvärde#)  

 Medelpreferens (% andel) 

Stil: Positiv Neutrala Negativ 

Modern 75 14 11 

Skandinavisk 62 23 15 

Lantlig 56 24 20 

Klassisk 31 23 46 
# beräknat värde från grafer på s18-21 i rapporten1. 

 
Fig. 2. Andel positiva utlåtanden av andel svar för respektive land (s 22 i rapport1).  

                                                           
1 Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och intresset för svenska interiöra 
furuprodukter till hemmet. Återfinns på Svenskt Trä:s hemsida. 
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2.2. Lämplig mängd trä i olika stilar    
Frågan som ställdes var hur mycket trä som är lämpligt i de fyra heminredningsstilarna. Tre nivåer av 

mängd trä visades för respektive stil (Fig. 3): 

¶ Mycket ς golv, möbler och vägg;  

¶ Medel ς golv och möbler;  

¶ Inget ς inget synligt trä.  

Fig.3.  Bilder som visades i enkäten för att representera de olika mängderna trä. Bilderna är framtagna av 

Visualisera AB i nära samverkan med projektgruppen.   

Resultaten visar en tydlig positiv respons till trä i samtliga länder och oberoende av inredningsstil 

(Fig. 4). Detta ses genom att medelmycket trä (trä i golv och möbler) genomgående anses lämplig av 

flest samt att Mycket trä i samtliga länder och stilar är den mängd som anses vara den näst mest 

lämpliga och Inget trä den minst lämpliga. Tydligast positiv respons på en introduktion av trä i 

rummet ses i den lantliga stilen (i snitt 32 % fler anser att medelmycket trä passar stilen jmf. med 

inget trä; i övriga stilar ses en ökning på 22-29 %). Den lantliga stilen är även den stil där mycket trä 

presterar bäst i relation till de andra två mängderna trä (25 % fler som anser att mycket trä passar 
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stilen jmf. med inget trä - i övriga stilar ses en ökning på 7-15 %; enbart 7 % färre anser att mycket trä 

passar stilen jmf. med medelmycket trä ς i övriga stilar ses en minskning på 14-15 %). Vad som också 

kan konstateras är att stilpreferensen (se föregående fråga) lyser igenom i denna fråga. Det medför 

att skillnaderna mellan de olika mängderna trä inom respektive stil är mer intressant för denna 

frågeställning än absoluta skillnader stilarna emellan.  Viss variation i andel positivt/negativt inställda 

ses även mellan de olika stilarna. 

Fig.4.  Andel som är positivt inställda till mängden trä (s. 52 i rapporten2). 

2.3. Slutsatser: heminredningsstilar  och interiört trä  
Trä förstärker en positiv inställning till de olika stilarna, dvs. man blir mer positiv till en stil om det 

finns synligt trä än om det inte finns. I samtliga länder anses medelmycket interiört trä (i studien 

representerat som trä i golv och möbler) vara en lämplig mängd oberoende av inredningsstil. 

Resultaten visar på stora skillnader i hur de fyra heminredningsstilarna presterade gentemot 

varandra men generellt inga större skillnader länderna emellan. Modern stil är den typ av 

heminredning som uppskattades mest i alla länder följt av skandinavisk och lantlig stil. Den stil som 

fick minst röster var klassisk stil.   

  

                                                           
2 Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och intresset för svenska interiöra 
furuprodukter till hemmet. Återfinns på Svenskt Trä:s hemsida. 
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3. Var i hemmet  konsumenterna vill ha trä  
Respondenterna fick sedan svara på var de vill ha trä i hemmet genom att för vart och ett av rummen 

vardagsrum, kök och sovrum klicka i de alternativen där de vill ha trä. De fick även svara på vilka 

golvmaterial samt vilken väggbeklädnad de föredrar att ha i dessa rum.  

3.1. Generella iakttagelser, dörrar och fönster  
Positivt är att det är få som anger att de inte vill ha trä i rummen (Fig. 5). I vardagsrum och sovrum är 

det färre som inte vill ha trä (2-9 % beroende på land och rum) jämfört med i köket (6-22 %) (Fig. 5). 

Att fler vill ha trä i vardagsrum och sovrum jämfört med kök gäller generellt, oavsett applikation med 

undantagen dörr och fönster där resultaten är rätt lika rummen emellan (i snitt 45-50% resp. 31-

34%). Skillnader finns dock länderna emellan; för fönster kan länderna delas in i två tydliga grupper 

där Sverige, Polen och Norge tillhör den grupp där flest gärna vill ha trä (i snitt 46 % jmf. med 23 % 

som är snittet för de övriga länderna); för dörrar är det Polen som sticker ut som det land där flest vill 

ha trä och Frankrike det land där minst andel vill ha trä (64 % resp. 35 % jmf. med övriga på i snitt 47 

%). 

Fig.5.  Andel som vill inte vill ha trä i rummet, vill ha trä i dörr samt vill ha trä i fönster för rummen vardagsrum, 

sovrum och kök (s. 56-62 i rapporten3). Notera att detta är en flervalsfråga. 

3.2. Väggbeklädnad  
En relativt stor andel av respondenterna (i snitt 23-25 %) vill ha träpanel på en fondvägg eller del av 

vägg i vardagsrum och sovrum, men färre vill ha detsamma i köket (i snitt 13 %) (Tabell 2). I Norge är 

det även många (16-25 % beroende på rum) som vill ha trä på alla väggar. I övriga länder föredrar fler 

konsumenter en fondvägg eller en del av en vägg i trä framför att ha alla väggar klädda i trä (generellt 

mer än dubbelt så många, se Tabell 2). Föga förvånande är att kakel, klinker eller tegel samt målade 

                                                           
3 Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och intresset för svenska interiöra 
furuprodukter till hemmet. Återfinns på Svenskt Trä:s hemsida. 
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ytor är mest populärt i kök medan målade ytor och tapet generellt ligger i topp både i sov- och 

vardagsrum (Fig. 6).   

Tabell 2. Andel som vill ha träpanel på fondvägg/del av vägg resp. på alla väggar uppdelat på vardagsrum, 

sovrum och kök (s. 56-62 i rapporten4). 

  
Sverige Norge Storbr. Tyskland Polen Frankrike Spanien Medel 

Vardagsr. 
Fondvägg 22 27 19 24 26 29 27 25 

Alla väggar 9 21 8 7 6 9 12 10 

Sovrum 
Fondvägg 22 22 15 21 28 29 27 23 

Alla väggar 11 25 8 6 8 12 12 12 

Kök 
Fondvägg 16 16 10 12 11 15 8 13 

Alla väggar 7 16 7 4 4 6 5 7 

 

Fig.6.  Väggbeklädnader respondenterna föredrar i vardagsrum, sovrum och kök (s. 96-100 i rapporten4). 

Notera att detta är en flervalsfråga. *Kakel/klinker/tegel. 

3.3. Tak och lister  
Generellt är det relativt många som vill ha trälister i rummen (i snitt 28-51 %) (Fig. 7). I Spanien är det 

dock få konsumenter som föredrar trälister (i snitt 16 % jmf. med övriga snittet på 46 %). Trätak 

uppskattas genomgående av förhållandevis många i Norge och Sverige (i snitt 26 %) och av en viss 

andel av de tyska konsumenterna (i snitt 16 %). Få i de övriga länderna vill ha trätak (i snitt 8 %). 

                                                           
4 Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och intresset för svenska interiöra 
furuprodukter till hemmet. Återfinns på Svenskt Trä:s hemsida. 
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Fig. 7.  Andel som vill ha trä i lister resp. tak i rummen vardagsrum, sovrum och kök (s. 56-62 i 

rapporten5). Notera att detta är en flervalsfråga. 

3.4. Möbler  
Trämöbler uppskattas mest i sovrum och vardagsrum (i snitt vill 58 resp. 63 % ha trämöbler i dessa 

rum) (Fig. 8).  

 
Fig. 8.  Andel som vill ha trä i lister resp. tak i rummen vardagsrum, sovrum och kök (s. 56-62 i 

rapporten5). Notera att detta är en flervalsfråga. 

                                                           
5 Trä i hemmet - En undersökning i sju europeiska länder om inredningsstilar och intresset för svenska interiöra 
furuprodukter till hemmet. Återfinns på Svenskt Trä:s hemsida. 






























